
Česká školní inspekce
Plzeňský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIP-833/12-P

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

25. mateřská škola Plzeň, Ruská 83, příspěvková organizace

Sídlo: Ruská 83, 326 00  Plzeň

IČO: 70 940 860

Identifikátor: 600 069 320

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Natašou Špelinovou, ředitelkou školy

Zřizovatel: Statutární město Plzeň, nám. Republiky 1, 306 32  Plzeň

Místo inspekční činnosti: mateřská škola

Termín inspekční činnosti: 2 října 2012

Předmět inspekční činnosti

Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného 
mateřskou školou (dále „škola“) podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů zaměřené na oblasti, v nichž byly zjištěny nedostatky 
uvedené v Inspekční zprávě čj. ČŠIP-567/12-P ze dne 25. května 2012.

Inspekční činnost byla vykonána na podnět podle § 174 odst. 5 školského zákona.

Aktuální stav školy

Od poslední provedené inspekce došlo ke zkvalitnění materiálních podmínek. 
Na školní zahradě byl vybudován bazének, který mohou děti využívat jak v letních, tak 
zimních měsících a na něj navazující okrasné jezírko. V průběhu prázdnin došlo rovněž 
k rekonstrukci stropů ve třídách ve 2. patře. V dalších zámětech ředitelky je dobudování 
školní zahrady v rámci zpracovaných projektů. Personální obsazení školy doplnily dvě 
odborně kvalifikované učitelky, z nichž jedna byla zařazena do speciální třídy.



Plzeňský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIP-833/12-P

2

Hodnocení oblastí, v nichž byly při předchozí inspekční činnosti zjištěny 
nedostatky

Při předchozí inspekční činnosti byl zjištěn nedostatek v zařazení dětí do speciální –
logopedické třídy. U třech dětí nebylo doloženo doporučení školského poradenského 
zařízení k zařazení do některé formy speciálního vzdělávání - logopedické třídy (§ 9 odst. 
1 vyhl. č.73/2005 Sb., o vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 
potřebami a dětí, žáků a studentů mimořádně nadaných).

Následnou inspekční činností bylo zjištěno, že v tomto školním roce je do logopedické 
třídy přijato 12 dětí. Zařazení dětí do speciální třídy provedla ředitelka na základě 
doporučení vydané školským poradenským zařízením.

Na základě opatření přijatých ve stanovené lhůtě ředitelkou školy byl zjištěný nedostatek 
odstraněn.

Při předchozí inspekční činnosti byl zjištěn nedostatek v oblasti prokazatelného 
zabezpečení poskytování speciální pedagogické péče dětem se speciálními vzdělávacími 
potřebami (§ 16 odst. 6 školského zákona, § 8 odst. 3 vyhl. č. 73/2005 Sb.).

Následnou inspekční činností bylo zjištěno, že organizace provozu logopedické třídy a
přímá pedagogická činnost ředitelky je stanovena tak, aby individuální speciálně 
pedagogickou péči mohla ředitelka provádět denně a systematicky. Toto zjištění dokládá 
přehledně vedená dokumentace, která obsahuje konkrétní denní záznamy o průběhu 
individuální logopedické a speciálně pedagogické práce navazující na diagnózu 
stanovenou školním či klinickým logopedem. Nově přijatým pedagogem v této třídě 
je odborně kvalifikovaná učitelka s praxí ve speciálním školství, což se pozitivně odráží 
v přímé práci s dětmi. 

Na základě opatření přijatých ve stanovené lhůtě ředitelkou školy byl zjištěný nedostatek 
odstraněn.

Při předchozí inspekční činnosti byl zjištěn nedostatek v oblasti poskytování poradenské 
pomoci školy zákonným zástupcům. 

Ředitelka má stanoveny poradní dny pro rodiče, zaměřené na oblast speciálně 
pedagogickou. Následnou inspekční činností bylo zjištěno, že zákonným zástupcům je, dle 
vedených záznamů poskytována konzultační činnost pravidelně.

Na základě opatření přijatých ve stanovené lhůtě ředitelkou školy byl zjištěný nedostatek 
odstraněn.

Závěry

Nedostatky uvedené v Inspekční zprávě čj. ČŠIP-567/12-P ze dne 25. května 2012 byly 
odstraněny.



Plzeňský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIP-833/12-P

3

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Školní matrika – školní rok 2012/2013

2. Personální dokumentace nově přijaté PP

3. Dokumentace dětí se speciálními vzdělávacími potřebami včetně IVP 

4. Zápisy v třídní knize

5. Přehled konzultačních hodin s rodiči

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Plzeňský inspektorát, 
Koperníkova 26, 301 00  Plzeň, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) 
nebo na e-podatelnu (csi.p@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu, a to 
k rukám ředitele inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v Plzeňském inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Plzni dne 9. října 2012

razítko)

Bc. Eva Brabcová, školní inspektorka
Brabcová v.r.

Helena Melicharová, přizvaná osoba
Melicharová v.r.

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Plzni dne 16. října 2012

(razítko)

Nataša Špelinová, ředitelka školy
Špelinová v.r.



Plzeňský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIP-833/12-P

4

Připomínky ředitelky školy

30. 10. 2012 Připomínky nebyly podány.




